ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 14 декабря 2019 г. N 3049-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2019 г. N 3049-р

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

- 1. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2019 г. N 743-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 17, ст. 2131):
- a) в абзаце первом пункта 1 цифры "2632935,3" заменить цифрами "2452921,9";
- б) в распределении бюджетных ассигнований на предоставление в 2019 году субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с достижением результатов федерального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей", входящего в состав национального проекта "Демография", посредством осуществления единовременной выплаты при рождении первого ребенка, а также предоставления регионального материнского (семейного) капитала при рождении второго ребенка, утвержденном указанным распоряжением:

в позиции, касающейся Республики Бурятия, цифры "340092,5"

заменить цифрами "276125,6";

в позиции, касающейся Республики Саха (Якутия), цифры "350836,7" заменить цифрами "234790,2";

- в позиции "ИТОГО:" цифры "2632935,3" заменить цифрами "2452921,9".
- 2. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2019 г. N 744-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 17, ст. 2132):
- а) в абзаце первом пункта 1 цифры "513327,7" заменить цифрами "693341,1";
- б) в распределении бюджетных ассигнований на предоставление в 2019 году субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с достижением результатов федерального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей", входящего в состав национального проекта "Демография", посредством осуществления ежемесячной денежной выплаты, предусмотренной пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации", утвержденном указанным распоряжением:

в позиции, касающейся Республики Бурятия, цифры "188467" заменить цифрами "252433,9";

в позиции, касающейся Республики Саха (Якутия), цифры "281501,5" заменить цифрами "397548";

в позиции "ИТОГО:" цифры "513327,7" заменить цифрами "693341,1".